[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДГОРНОСИНЮХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 29.12.2018

                              № 101
ст-ца Подгорная Синюха
Об утверждении Порядка и графика составления проекта бюджета
Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района на
очередной финансовый год
          В соответствии со статьями 169 и 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Совета Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района от 3 ноября 2017 года № 134 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Подгорносинюхинском сельском поселении Отрадненского района» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок составления проекта бюджета Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района на очередной финансовый год (Приложение № 1).

2. Утвердить График составления проекта бюджета Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района на очередной финансовый год (Приложение № 2).
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Исполняющий обязанности
главы Подгорносинюхинского сельского
поселения Отрадненского района

          А.А.Кособоков
Проект подготовлен и внесен:
Финансист администрации

Подгорносинюхинского сельского поселения

Отрадненского района

И.А.Чечелян

Проект согласован:

Начальник общего отдела администрации

Подгорносинюхинского сельского поселения

Отрадненского района

А.Н.Науменко

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Подгорносинюхинского сельского поселения

Отрадненского района

от 29.12.2018 № 101

ПОРЯДОК

составления проекта бюджета Подгорносинюхинского сельского поселения
Отрадненского района на очередной финансовый год

1. В настоящем порядке составления проекта бюджета Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района на очередной финансовый год (далее – порядок) используются термины и понятия, определенные в нормативных правовых актах Российской Федерации, Краснодарского края, администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района и настоящим порядком.

2. В настоящем порядке под субъектами бюджетного планирования понимаются: администрация Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района, муниципальное казенное учреждение культуры «Социально-культурное объединение Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района», а также ответственные специалисты администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района  (далее – субъекты бюджетного планирования).
3. При составлении проекта бюджета Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района (далее – местный бюджет):

1) Финансист администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района (далее – финансист):

составляет проект решения Совета Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района «О бюджете Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района на очередной финансовый год» (далее - проект решения о бюджете), формирует пакет документов и материалов, подлежащих представлению в Совет Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района одновременно с указанным проектом, и представляет их в установленном порядке главе Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района;

разрабатывает проект основных направлений бюджетной и налоговой политики Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района на очередной финансовый год;

устанавливает порядок, методику планирования бюджетных ассигнований местного бюджета, методику прогнозирования поступлений доходов местного бюджета и источников финансирования дефицита местного бюджета;

разрабатывает основные характеристики проекта местного бюджета на очередной финансовый год, а также осуществляет расчеты ассигнований из местного бюджета на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств;

проводит оценку ожидаемого исполнения местного бюджета за текущий финансовый год;

разрабатывает проекты программ муниципальных внутренних и внешних заимствований Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района, муниципальных гарантий Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района в валюте Российской Федерации на очередной финансовый год;

подготавливает совместно с субъектами бюджетного планирования прогноз поступлений в местный бюджет в соответствии с методикой прогнозирования поступлений доходов местного бюджета и источников финансирования дефицита местного бюджета;
разрабатывает предложения по индексации оплаты труда работников муниципальных учреждений Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района, денежного содержания муниципальных служащих администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района и других расходов;

разрабатывает методические рекомендации по составлению предварительных реестров расходных обязательств Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района, ведет реестр расходных обязательств Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района;

направляет субъектам бюджетного планирования предельные объемы бюджетных ассигнований из местного бюджета на исполнение расходных обязательств Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района в очередном финансовом году;

формирует пояснительную записку к проекту решения Совета Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района «О бюджете Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района на очередной финансовый год»;

представляет перечень долгосрочных муниципальных целевых программ, в том числе предлагаемых (планируемых) к принятию в очередном финансовом году и плановом периоде и информацию об утвержденных долгосрочных муниципальных целевых программ, предлагаемых к финансовому обеспечению в очередном финансовом году и плановом периоде;

2) субъекты бюджетного планирования формируют и представляют:

финансисту:

материалы для прогноза поступлений доходов в местный бюджет, источников финансирования дефицита местного бюджета в очередном финансовом году;

предложения по финансовому обеспечению действующих и принимаемых расходных обязательств в очередном финансовом году;

сводный перечень муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) физическим и (или) юридическим лицам в Подгорносинюхинском сельском поселении Отрадненского района (прогноз на очередной финансовый год и на плановый период);

распределение предельных объемов бюджетных ассигнований по кодам бюджетной классификации;

перечень нормативных правовых актов, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию в связи с принятием решения Совета Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района о местном бюджете;

предложения по вопросам соответствующей сферы деятельности, необходимые для подготовки пояснительной записки к проекту решения о бюджете;

обоснование бюджетных ассигнований по долгосрочным (ведомственным) целевым программам, предлагаемым к принятию или изменению с пояснительной запиской;

другую информацию и материалы, необходимые для составления проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год, документов и материалов, представляемых одновременно с ними, и предусмотренные нормативными правовыми актами администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района.

4. Подготовка проекта решения о местном бюджете на очередной финансовый год, а также документов и материалов, представляемых в установленном порядке одновременно с ними, осуществляется в соответствии с графиком составления проекта бюджета Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района на очередной финансовый год (далее – график).

Финансист администрации
Подгорносинюхинского сельского поселения

Отрадненского района

И.А.Чечелян

	ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Подгорносинюхинского сельского поселения

Отрадненского района

от 29.12.2018 № 101

ГРАФИК
составления проекта бюджета Подгорносинюхинского сельского поселения
Отрадненского района на очередной финансовый год
	№

п/п
	Содержание

мероприятий
	Срок

исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Составление предварительного варианта прогноза социально-экономического развития Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района
	не позднее

10 июня
	Финансист администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района

	2
	Материалы для прогноза поступления доходов в бюджет Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района, а также источников финансирования бюджета Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района в очередном финансовом году и плановом периоде
	не позднее

10 июня
	Финансист администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района

	3
	Предложения по финансовому обеспечению действующих и принимаемых расходных обязательств в очередном финансовом году и плановом периоде, обоснования бюджетных ассигнований по расходным обязательствам, предлагаемым к принятию или изменению
	не позднее

10 июня
	Финансист администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района, подведомственные учреждения администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района

	4
	Информация по применяемым обязательствам Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района, реализация которых будет осуществляться в рамках муниципальных программ
	не позднее

10 августа
	Финансист администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района, подведомственные учреждения администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района

	5
	Перечень муниципальных программ, в том числе предлагаемых (планируемых) к принятию в очередном финансовом году и плановом периоде
	не позднее

10 августа
	Ответственные специалисты за разработку и реализацию муниципальных программ администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района

	6
	Предварительные реестры расходных обязательств Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района
	не позднее

10 августа
	Финансист администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района

	7
	Основные характеристики бюджета Отрадненского сельского поселения Отрадненского
	не позднее

10 сентября
	Финансист администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района

	8
	Предложения по изменению предельных объемов бюджетных ассигнований по итогам согласования показателей проекта бюджета Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района на очередной финансовый год
	не позднее

15 сентября
	Финансист администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района

	9
	Направление на согласование предельных объемов бюджетных ассигнований из бюджета Отрадненского сельского поселения на исполнение расходных обязательств в очередном финансовом году подведомственным учреждениям администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района
	не позднее

15 сентября
	Финансист администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района

	10
	Предложения по изменению предельных объемов бюджетных ассигнований по итогам согласования показателей проекта бюджета Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района на очередной финансовый год
	не позднее

20 сентября
	Финансист администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района

	11
	Информация об утвержденных муниципальных программах, предлагаемым к финансовому обеспечению в очередном финансовом году
	не позднее

10 октября
	Ответственные специалисты за разработку и реализацию муниципальных программ администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района

	12
	Проект решения Совета Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района "О бюджете Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района на очередной финансовый год" (с приложениями и пояснительной запиской), документы и материалы, представляемые одновременно с ним
	не позднее

1 ноября
	Финансист администрации Подгорносинюхинского сельского поселения Отрадненского района

Финансист администрации

Подгорносинюхинского сельского поселения

Отрадненского района

И.А.Чечелян